
Youthpass ir ES programmas Erasmus+ un Eiropas Solidaritātes  
korpuss neformālās izglītības aktivitātēs iegūts sertifikāts, 
kas apliecina saņēmēja kompetences.

Youthpass sertifikāts ietver 8 jomas,
kas balstītas 8 pamatkompetencēs.

Izvirzi mācīšanās mērķus un  
saproti, ko vēlies iemācīties  
un kā to labāk izdarīt.

Reflektē un izvērtē mācīšanās 
mērķus un saproti, kā, kad un  
ko esi iemācījies.

Apzinies, kuras kompetences  
esi pilnveidojis.

Apliecini pilnveidotās un iegūtās 
kompetences citiem (piemēram, 
darba devējam, izglītības iestādei).

Pirmā daļa apliecina Tavu dalību 
projektā. Tā satur galveno 
informāciju par projektu, tā 
kontekstu un datus par dalībnieku.

Otrajā daļā ir aprakstīts par pašu 
projektu, tā mērķiem, aktivitātēm 
un rezultātiem.

Trešajā daļā projekta dalībnieki 
reflektē un apraksta savus 
projekta laikā iegūtos mācīšanās 
rezultātus, balstoties uz astoņām 
Eiropas Savienības mūžizglītības 
pamatkompetencēm.

Kā Tu vari izmantot 
Youthpass?

VAIRĀK PAR YOUTHPASS 
PROCESU UN TĀ NOZĪMI: 

KAS IR NEFORMĀLĀ 
IZGLĪTĪBA? 

JAUNIEŠIEM
INFORMĀCIJA PAR 8 

PAMATKOMPETENCĒM:

UZZINI VAIRĀK 
PAR YOUTHPASS ŠEIT:

Kompetences = 
zināšanas + prasmes + attieksmes

Youthpass 
sertifikāts sastāv 

no 3 daļām

Youthpass 
rokasgrāmata 



Piedaloties Erasmus+ un Eiropas Solidaritātes 
korpuss aktivitātēs, Tu uzzināsi daudz jauna un  
uzlabosi zināšanas, apgūsi jaunas prasmes un 
mainīsi savu attieksmi dažādos jautājumos. 
Lai to visu varētu apzināties un aprakstīt 
Youthpass sertifikātā, mācīšanās procesā 
Tev ir jāveic pāris soļi:

Kas Tevi interesē? 
Par ko Tu gribētu uzzināt vairāk?

Ko Tu vēlētos iemācīties?
Kādas savas stiprās puses 
vēlies attīstīt vēl vairāk?

Izvirzi mācīšanās 
mērķus

Youthpass 
mācīšanās procesā kompetenceS

Projekta aktivitātes sākumā pārdomā 
un pieraksti atbildes uz jautājumiem:

Apzinies mācīšanās 
brīžus un reflektē

Refleksija ir process, kurā Tu domā par 
savu pieredzi, mācībām un darbībām, lai 
saprastu, ko esi iemācījies. Piemēram, pēc 
kādas aktivitātes vai projekta Tu pārdomā, 
kas izdevās labi un kas varētu būt darīts 
citādāk. Izmanto dažādus refleksijas 
jautājumus un apraksti savus mācīšanās 
rezultātus atbilstoši katrai kompetencei!

DAUDZVALODU KOMPETENCE
• Kādas interesantas frāzes vai vārdus  

esmu iemācījies?
• Kā valodu apguve palīdz man saprast  

citus cilvēkus?

PERSONĪGĀ, SOCIĀLĀ UN  
MĀCĪŠANĀS MĀCĪTIES KOMPETENCE
• Kā es palīdzēju citiem mācīties?
• Kā es jūtos, kad iemācos kaut ko jaunu?
• Kā es varu uzlabot savu mācīšanās veidu? 

PILSONISKĀ KOMPETENCE
• Kā es varu palīdzēt veidot pasauli labāku?
• Kā es rūpējos par vidi?
 
UZŅĒMĒJDARBĪBAS KOMPETENCE
• Kā es esmu risinājis problēmas?
• Kā es jūtos, kad mana ideja izdodas? 

KULTŪRAS IZPRATNES UN  
IZPAUSMES KOMPETENCE
• Kādas kultūras vai tradīcijas esmu  

uzzinājis programmas laikā?
• Kā es jūtos, kad redzu citu kultūru  

mākslu vai dzirdēju to mūziku? 

DIGITĀLĀ KOMPETENCE
• Kā es varu izmantot tehnoloģijas, lai mācītos?
• Kā es jūtos, izmantojot jaunus digitālos rīkus? 

MATEMĀTISKĀ KOMPETENCE UN 
KOMPETENCE DABASZINĀTNĒS, 
TEHNOLOĢIJĀS, INŽENIERZINĀTNĒS
• Kā esmu izmantojis matemātiku ikdienas dzīvē?
• Kā es jūtos, risinot matemātikas uzdevumus? 

RAKSTPRATĪBAS KOMPETENCE
• Kā esmu attīstījis savas rakstīšanas prasmes?
• Kā es izmantoju rakstīšanu, lai izteiktu 

savas domas un jūtas?

Papildu jautājumi 
refleksijai par 8 

kompetencēm 

Video: Mācību rezultātu 
apzināšana izmantojot 8 

pamatkompetencesProjekta organizatori izveidos digitālu 
Youthpass sertifikātu, kurā Tu varēsi 
aprakstīt mācīšanās rezultātus.
Apkopo savas refleksijas jautājumu 
atbildes, mācīšanās izvērtēšanas pierakstus 
un pievieno tos savam Youthpass.

Apraksti mācīšanās rezultātus 
Youthpass sertifikātā


